
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 06/2023-SESA, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURASE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, Vencedor: 01 - CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - VALOR

TOTAL R$ 226.519,77 (duzentos e vinte e seis mil e quinhentos e dezenove reais e setenta e sete centavos) — 02 PHARMAPLUS

LTDA - VALOR TOTAL R$ 398.875,37 (trezentos e noventa e oito mil e oitocentos e setenta e cinco reais etrinta e sete

centavos) 03 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA - VALOR TOTAL R$ 3.756.832,63 (três milhões setecentos e

cinquenta ne seis mil e oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos) - 04 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA - VALOR TOTAL R$ 2.508.134,81 (dois milhões quinhentose oito mil e.cento e trinta e quatro reais e

oitenta e um centavos) - 05 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA ME- VALOR TOTAL

R$ 963.150,08 (novecentos e sessenta e três mil e cento e cinquenta reais e oito centavos) - 06 CMF DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA — EPP - VALOR TOTAL R$ 1.956.677,60 (um milhão novecentos e cinquenta e seis mil e seiscentos e

setenta e sete reais e sessenta centavos) - 07 - G B Comércio e Distribuição LTDA - VALOR TOTAL R$ 4.448.493,52 (quatro

milhões quatrocentos e quarenta e oito mil e quatrocentos e noventaetrês reais e cinquenta e dois centavos) - 08 — Sellene

Comércio e Representações Ltda - VALOR TOTAL R$ 108.750,00 (cento e oito mil e setecentos e cinquenta reais) - Conforme

proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. Tianguá-CE, 18 de MAIO de 2023. REJARLEY VIEIRA

DE LIMA Secretário de Saúde do Município de Tianguá/CE.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE SAÚDE — AVISO DO
ADENDO Nº 01 AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. CHP 01/2023 -SESA.A Prefeitura Municipal
de Tianguá-CE, por meio do Presidente da Comissão de Licitação, tornam público o adendo de alteração
ao Termo de referência ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. CHP 01/2023-SESA, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSISTÊNCIA À SAÚDE — SERVIÇOS OFTALMOLÓGICOS, PARA USUÁRIOS PERTENCENTES AOS
MUNICÍPIOS DA ÁREA DESCENTRALIZADA DE SAÚDE (ADS) DE TIANGUÁ. Conforme disposto no art.
21, 8 4º, da Lei nº 8.666/93. Das alterações: fica substituída a planilha constante no item 5.1 do ANEXO IV

- TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL e ANEXO Ill — TABELA DO SUS, bem como valor global na
clausula 9. DO VALOR MÉDIO ESTIMADO, VALOR DO CONTRATO E DAS CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO. Em virtude da alteração A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que
estará recebendo até às 08h30min do dia 12 de junho de 2023, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Nenê Plácido — Tianguá-CE. Solicitações de esclarecimento
acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail: licitação (tiangua.ce.gov.br. Tiago
Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação. Prefeitura Municipal de Tianguá,
22 de Maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 22 de Maio de 2023.

Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro Oficial

D OMOLOGAÇÃO: PE 06/2023-SESA/2023
Aviso de HemalaasModalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 06/2023 -SESA, Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE, Vencedor: 01 —

CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - VALOR TOTAL R$ 226.519,77
(duzentos e vinte e seis mil e quinhentos e dezenove reais e setenta e sete centavos) — 02
PHARMAPLUS LTDA - VALOR TOTAL R$ 398.875,37 (trezentos e noventa e oito mil e oitocentos e
setenta e cinco reais e trinta e sete centavos) 03 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA-VALOR TOTAL R$ 3.756.832,63 (três milhões setecentos e cinquenta ne seis mil e oitocentos e trinta
e dois reais e sessenta e três centavos) — 04 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-VALOR TOTAL R$ 2.508.134,81 (dois milhões quinhentos e oito mil e cento e trinta e quatro reais e
oitenta e um centavos) — 05 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR
TDA ME - VALOR TOTALR$ 963.150,08 (novecentose sessenta e três mil e cento e cinquenta reais
oito centavos) — 06 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA — EPP - VALOR TOTAL R$

1.956.677,60 (um milhão novecentos e cinquenta e seis mil e seiscentos e setenta e sete reais e
sessenta centavos) - 07 —- G B Comércio e Distribuição LTDA - VALOR TOTAL R$ 4.448.493,52 (quatro
milhões quatrocentos e quarenta e oito mil e quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta e dois
centavos) - 08 — Sellene Comércio e Representações Ltda - VALOR TOTAL R$ 108.750,00 (cento e oito
mil e setecentos e cinquenta reais) - Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na
forma da Lei nº 8666/93. Tianguá-CE, 18 de MAIO de 2023. REJARLEY VIEIRA DE LIMA Secretário de
Saúde do Município de Tianguá/CE.

VISODE
-

HOMOLOGAÇÃO: PE 03/2023-D|V/2023Es de
a

aaloga ção: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 03/2023 -DIV, Objeto: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL
ALCALINO A4), COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURADE TIANGUÁ-CE, Vencedor: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP. Valor
total Homologado de R$ 1.184.130,00 (um milhão cento e oitenta e quatro mil e cento e trinta reais).
Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. Tianguá-CE, 22
de MAIO de 2023.

Elziózie
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 23/05/2023 17:37:36 - IP com nº: 192.168.0.9 a H

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=376


